
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.09.2022 с. Тюхтет          № 158-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 26.11.2021 № 274-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского 

муниципального округа муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

администрации Тюхтетского муниципального округа от 30.04.2021 № 90-п 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг населению 

администрацией Тюхтетского муниципального округа», руководствуясь 

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 26.11.2021 № 274-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского 

муниципального округа муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории»» (далее – Регламент) следующие изменения: 

1.1. в подразделе 2.4. раздела 2 Регламента: 

1.1.1. дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Подготовка схемы расположения земельного участка, на котором 

расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 

объекты недвижимого имущества, обеспечивается администрацией 

Тюхтетского муниципального округа, или собственником (собственниками) 

помещений в многоквартирном доме. В случае подготовки администрацией 

Тюхтетского муниципального округа указанной схемы расположения 

земельного участка срок такой подготовки должен составлять не более трех 

месяцев. Схема расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества, до ее утверждения подлежит рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях в порядке, 

consultantplus://offline/ref=426BE17406AB4C11D5E55810D4AE4D02BA49F8A98BBA17D288B4D5FB3322D5DF43AD6F6474424BF3IDD1E
consultantplus://offline/ref=BDE9948766B3F13DD3A62DCDB8018747A9680E157EC11AAAADA3A26AD35B0EFB9F7DD04E7F45FCAC9C430F17C5I
consultantplus://offline/ref=DA81785F999E5F3291AA08C022B58B17C9BB209423C0AD4C73F675F2C3754503A09820C2B19A000361DBF4CD1B8F59091362365C8CD4x2j8H


 

 
2 

предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности для 

утверждения проекта межевания территории.». 

1.2. в подразделе 2.10. раздела 2 Регламента: 

1.2.1. подпункт «д» пункта 2 дополнить словами «, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами»; 

1.2.2. пункт 2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) разработка схемы расположения земельного участка, образование 

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным 

проектом межевания территории.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                        Г.П. Дзалба 
 

 

 

 

 

 

 


